Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Pelotas

               Mestrado Profissional em Educação e Tecnologia

NOTA DE ESCLARECIMENTO II (Ref.: EDITAL 022/2016)

A presente nota vem reiterar o teor da NOTA DE ESCLARECIMENTO I, publicada no dia
24/10/2016, neste sítio eletrônico. Ademais, torna explícito que as alterações de datas e
prazos concernentes ao CRONOGRAMA do Processo Seletivo de que trata o Edital 022/2016,
em virtude dos movimentos de ocupação e paralisação, também incluem o estabelecimento de
nova(s) data(s) para o protocolamento e análise de recursos.

Com base no exposto, torna-se imperativo o acesso frequente dos candidatos a este
espaço, visando ao acompanhamento das atualizações do cronograma supramencionado.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Ana Paula de Araujo Cunha
COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

IFSUL/CÂMPUS PELOTAS

De acordo:

Prof. Dr. Daniel Ricardo Arsand

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
IFSUL/CÂMPUS PELOTAS

Pelotas, 25 de outubro de 2016.